
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЬК 111ЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

Москва

О внесении изменений в Положение 
«О балльно-рейтинговой системе 
оценки успеваемости обучающихся», 
утвержденное приказом ФГБОУВО «РГУП» 
от 2 марта 2023 г. № 111

В целях совершенствования учебного процесса приказываю:

1. Внести в Положение «О балльно-рейтинговой системе оценки успеваемости 

обучающихся», утвержденное приказом ФГБОУВО «РГУП» от 2 марта 2023 г. № 111 

следующие изменения:

1.1. Пункты 4.6., 5.8., 6.8., 7.8., 8.9., 9.9., 10.9. и 11.9. разделов IV- XI, изложить 

в следующей редакции:

«Неявка обучающегося по неуважительной причине на защиту курсовой работы, 

практики и (или) промежуточную аттестацию в установленный расписанием срок 

считается академической задолженностью по данному виду образовательной деятельности 

и фиксируется в ведомости промежуточной аттестации в графе «Примечание».

В ведомости промежуточной аттестации и в атгестационной ведомости в графе 

«Результат промежуточной аттестации» проставляется прочерк, в графе «Итого» - сумма 

баллов по результатам текущего контроля, а в графе «Оценка» - прочерк.

Обучающийся, не явившийся на промежуточную аттестацию по уважительной 

причине, подтвержденной документально, не считается имеющим академическую 

задолженность.».

2. Начальнику отдела филиалов Васильевой Т.В. довести приказ до сведения 

филиалов.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной 

работе Пухнаревича С.И.

Ректор В.В. Кулаков



Проект вносит:
Заместитель ректора по качеству 
образовательной деятельности Е.А. Шкабура

Исполнитель:
Начальник отдела лицензирования, аккредитации, 
управления качеством образования и ' \
внедрения инновационных методов обучения . т.С. Дилбарян-Дарчинян

Согласовано: |
Проректор по учебной работе Гz С.И. Пухнаревич

Начальник отдела филиалов Т.В. Васильева

Декан факультета подготовки специалистов 
для судебной системы очной формы обучения 
(очного юридического факультета)

Декан факультета подготовки специалистов 
для судебной системы

Декан экономического факультета

Первый заместитель декана факультета 
непрерывного образования по подготовке 
специалистов для судебной системы Е.Е. Харитонова

Список рассылки:
Проректор по учебной работе
Заместитель ректора по качеству образовательной деятельности,
Учебно-методическое управление
Отдел лицензирования, аккредитации, управления качеством образования и внедрения инновационных методов 
обучения
Отдел филиалов
Факультеты - ОЮФ, ЗЮФ, экономический, ФНО
Все кафедры


